
 
 

 1 

 
Výtah z usnesení Rady města Lanškroun č. 30 ze dne 12.12.2016 

 
USNESENÍ č. 659/RM/2016 Žádost o snížení nájemného za užívání restaurace Koupaliště 

 
Rada města Lanškroun projednala žádost Marka Pelly, Gruzínská 11, Brno, IČO: 60528826 (čj. MULA 
39275/2016 ze dne 23.11.2016) o snížení nájemného za provozování restaurace Koupaliště v 
mimosezónních měsících. Rada města Lanškroun se seznámila s písemným upozorněním odboru 
investic a majetku nájemci restaurace u koupaliště na závažné porušení ustanovení nájemní smlouvy v 
období 21.11. až 02.12.2016 (čj. MULA 40095/2016 ze dne 30.11.2016). Rada města Lanškroun 
rozhodla snížit měsíční nájemné za provozování objektu čp. 416, T. G. Masaryka, Lanškroun v měsících 
leden, únor, březen a duben 2017 na částku 7.000 Kč pod podmínkou řádného plnění všech ustanovení 
nájemní smlouvy s tím, že následkem jejich případného dalšího závažného porušení bude odstoupení 
od smlouvy ze strany pronajímatele. 

Ke kontrole: 
Termín: 31.12.2016  
Pověřen: Jiří Švarc, referent 
Zadání: zajištění podpisu dodatku nájemní smlouvy 
 

USNESENÍ č. 660/RM/2016 Provoz a pronájem smuteční síně na hřbitově v Lanškrouně 
 
Rada města Lanškroun projednala žádost Jaroslavy Hlaváčkové, Provozování pohřební služby, 
Vančurova 376, Lanškroun, IČO: 64249280 (čj. MULA 39887/2016 ze dne 29.11.2016) o ukončení 
pronájmu smuteční síně a dalších nemovitých a movitých věcí pronajatých za účelem provozování 
pohřební služby v Lanškrouně dohodou k datu 15.01.2017. Rada města Lanškroun souhlasila 
s ukončením nájemní smlouvy uzavřené dne 01.04.2014 mezi Městem Lanškroun zastoupeným 
společností Městský bytový podnik Lanškroun, s. r. o., Dobrovského 43, Lanškroun, IČO: 25953036 a 
Jaroslavou Hlaváčkovou, Provozování pohřební služby, Vančurova 376, Lanškroun, IČO: 64249280 
dohodou ke dni 15.01.2017. Rada města Lanškroun se seznámila s žádostí Lukáše Zemánka, Vančurova 
376, Lanškroun, IČO: 04597923 (čj. MULA 39887/2016 ze dne 29.11.2016) o pronájem nebytových 
prostor včetně inventáře v budově čp. 80, Dobrovského ulice v Lanškrouně a pozemku stpč. 872 v k. ú. 
Lanškroun, jehož součástí je objekt bez čp. s chladícími boxy. Rada města Lanškroun uložila  jednateli 
společnosti Městský bytový podnik Lanškroun, s. r. o. uzavřít uvedenou dohodu o ukončení nájmu a 
dále odboru investic a majetku zveřejnit záměr města pronajmout předmětné nemovité a movité věci.  

Ke kontrole: 
Termín: 15.12.2016  
Pověřen: Jiří Švarc, referent 
Zadání: zveřejnění záměru na úřední desce 
Ke kontrole: 
Termín: 14.01.2017  
Pověřen: JUDr. Milan Slezák, jednatel společnosti Městský bytový podnik, s. r. . 
Zadání: podpis dohody o ukončení nájmu 

https://or.justice.cz/ias/ui/rejstrik-dotaz?dotaz=25953036


 
 

 2 

 
 

USNESENÍ č. 661/RM/2016 Zadávací dokumentace  „KULTURNÍ DŮM LANŠKROUN, 
Nádražní 335, 563 01 Lanškroun“ 

 
Rada města Lanškroun schválila Kvalifikační dokumentaci k nadlimitní veřejné zakázce na stavební 
práce, která je zadávána v souladu s ustanovením § 58 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek v platném znění, v užším řízení, pro podání žádosti o účast na veřejnou zakázku „KULTURNÍ 
DŮM LANŠKROUN, Nádražní 335, 563 01 Lanškroun“. Rada města Lanškroun schválila Zadávací 
dokumentaci k nadlimitní veřejné zakázce na stavební práce, která je zadávána v souladu s 
ustanovením § 58 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek v platném znění, v užším řízení, 
pro podání nabídky na veřejnou zakázku „KULTURNÍ DŮM LANŠKROUN, Nádražní 335, 563 01 
Lanškroun“. 
Ke kontrole: 
Termín: 14.12.2016  
Pověřen: Jaromír Sobek, referent 
Zadání: předání usnesení společnosti iora legal, advokátní kancelář s. r. o. 
 
 

USNESENÍ č. 662/RM/2016 Schválení smlouvy o umístění zařízení - kamera na náměstí 
J. M. Marků Lanškroun, budova čp. 6 

 
Rada města Lanškroun se seznámila s žádostí čj. MULA 27219/2016 ze dne 09.08.2016 o uzavření 
smlouvy z důvodu umístění kamery na domě čp. 6, nám. J. M. Marků, Lanškroun. Rada města 
Lanškroun rozhodla   

• zrušit usnesení č. 607/RM/2016 ze dne 14.11.2016, 

• uzavřít smlouvu o umístění zařízení dle přílohy.  

Ke kontrole: 
Termín: 30.12.2016  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení 
Zadání: zaslání usnesení 
 
 

USNESENÍ č. 663/RM/2016 Bezúplatné převody - ulice T. G. Masaryka - Pardubický kraj 
 
Rada města Lanškroun projednala podnět majetkového oddělení odboru investic a majetku ohledně 
majetkového vypořádání pozemků pod chodníky a komunikací v ulici T. G. Masaryka s Pardubickým 
krajem, Komenského nám. 125, Pardubice, IČO: 70892822. Rada města Lanškroun rozhodla zveřejnit 
záměr města bezúplatně převést do majetku Pardubického kraje, Komenského nám. 125, Pardubice, 
IČO: 70892822 pozemek ppč. 3669/161 o výměře 236 m2 na základě geometrického plánu č. 3514-
250/2016 ze dne 01.11.2016 a pozemky ppč. 3669/182 o výměře 190 m2, část ppč. 3680/4 - díl "a1" o 
výměře 64 m2,  část ppč. 3680/5- díl "c1" o výměře 61 m2,  část ppč. 484/2 - díl "n" o výměře 0,39 m2,  
část ppč. 4243/1 - díl "k" o výměře 1 m2 a díl "m" o výměře 2 m2 a část ppč. 4349 - díl "j" o výměře 0,17 



 
 

 3 

m2 vše na základě geometrického plánu č. 3502-250/2016 ze dne 04.11.2016 vše v k. ú. Lanškroun dle 
přílohy. Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města  bezúplatně nabýt do majetku města 
z vlastnictví Pardubického kraje, Komenského nám. 125, Pardubice, IČO: 70892822 pozemky ppč. 
3669/181 o výměře 317 m2, část ppč. 4243/4  - díl "r" o výměře 19 m2, části ppč. 3669/10 - díl "ch" o 
výměře 18 m2, díl "b" o výměře 14 m2, díl "x" o výměře 110 m2, díl "y" o výměře 11 m2 a díl "w" o 
výměře 25 m2, část ppč. 3717/1 - díl "z" o výměře 10 m2 a díl "b1" o výměře 45 m2 na základě 
geometrického plánu č. 3502-250/2016 ze dne 04.11.2016 vše v k. ú. Lanškroun dle přílohy. 

Ke kontrole: 
Termín: 31.12.2016  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení 
Zadání: zveřejnění záměru 
 
 

USNESENÍ č. 664/RM/2016 CZ Stavební holding, a. s. - prodej T.G. Masaryka - pozemky 
Rezidence Marci 

 
Rada města Lanškroun projednala  žádost společnosti CZ STAVEBNÍ HOLDING, a. s., Kostelecká 879/59, 
Praha - Čakovice, IČO: 25917773 (čj. MULA 37027/2016 ze dne 04.11.2016) o prodej pozemků v ulici 
T. G. Masaryka. 

 Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města   

• prodat smlouvou o smlouvě budoucí kupní pozemky za účelem výstavby bytového domu v lokalitě 
ulice T. G. Masaryka ppč. 482/3, ppč. 482/5 a část ppč. 4243/3 vše v k. ú. Lanškroun o celkové 
výměře cca 1 000 m2 za jednotkovou cenu 2.100 Kč/m2 s připočtením DPH v aktuální výši.  

• schválit text smlouvy o uzavření budoucí kupní smlouvy ve smyslu jednání rady města. 

 Ke kontrole: 
Termín: 01.03.2016 
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení 
Zadání: připravit podklady na jednání zastupitelstva města 
 
 

USNESENÍ č. 665/RM/2016 Prodej pozemku v ulici Třešňovecká - část ppč. 3669/5 
 
Rada města Lanškroun projednala  žádost čj. MULA 38481/2016 ze dne 16.11.2016 o prodej pozemku 
v ulici Třešňovecká před vlastními garážemi. Rada města Lanškroun rozhodla zveřejnit záměr města 
prodat žadatelům část pozemku ppč. 3669/5 o výměře cca 35 m2 v k. ú. Lanškroun dle přílohy.  

 Ke kontrole: 
Termín: 31.12.2016  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení 
Zadání: zveřejnění 
 
 



 
 

 4 

USNESENÍ č. 666/RM/2016 Zjednání nápravy ve věci navezení zeminy na městský 
pozemek ppč. 3672/1 -  ostatní komunikace v k.ú. Lanškroun 

 
Rada města Lanškroun se seznámila  se stavem pozemku ppč. 3672/1 - ostatní komunikace, zapsané 
v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Pardubický kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Orlicí, 
na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a katastrální území Lanškroun. Rada města Lanškroun rozhodla  
odstranit navezenou zeminu odbornou společností na náklady osoby, která na komunikaci zeminu 
navezla. 

 Ke kontrole: 
Termín: 28.02.2017  
Pověřen: Jiří Švarc, referent 
Zadání: zajistit odstranění zeminy odbornou společností 
 
 

USNESENÍ č. 667/RM/2016 Uzavření příkazní smlouvy s BITTNER architects, s. r. o. 
 
Rada města Lanškroun rozhodla  uzavřít příkazní smlouvu s BITTNER architects s. r. o., Fr. Kupky 325, 
Dobruška, IČO: 28792289, ve znění dle přílohy. 

Ke kontrole: 
Termín: 16.01.2017  
Pověřen: Ing. Lukáš Pražan, vedoucí odboru 
Zadání: uzavření smlouvy 
 
 

USNESENÍ č. 668/RM/2016 Likvidační komise 
 
Rada města Lanškroun se seznámila  se Zápisem č. 8 z jednání likvidační komise ze dne 01.12.2016.  
Rada města Lanškroun stanovila vyvolávací ceny nepotřebného majetku určeného k prodeji dle 
přílohy č. 1 Zápisu č. 8 z jednání likvidační komise. Rada města Lanškroun rozhodla o likvidaci 
nepoužitelného a přes opakované nabídky neprodaného nepotřebného dlouhodobého hmotného 
majetku dle přílohy č. 1 Zápisu č. 8 z jednání likvidační komise.  

 Ke kontrole: 
Termín: 06.01.2017  
Pověřen: RNDr. Lada Sitová, referentka 
Zadání: zveřejnit prodej na Aukro, zajistit vyřazení majetku a jeho fyzickou likvidaci 
 
 



 
 

 5 

USNESENÍ č. 669/RM/2016 Změna limitu prostředků na platy organizací kulturního typu 
 
Rada města Lanškroun stanovila změnu objemu prostředků na platy v příspěvkových organizacích 
kulturního typu dle důvodové zprávy. 
Ke kontrole: 
Termín: 31.12.2016  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: úprava limitů na platy 
 
 

USNESENÍ č. 670/RM/2016 Smlouva o úvěru 
 
Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města uzavřít smlouvu o přijetí úvěru s Českou 
spořitelnou a. s., Olbrachtova 1929/62, Praha, IČO: 45244782 na základě jí nabídnutých podmínek. 

Ke kontrole: 
Termín: 14.12.2016  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: příprava podkladů pro jednání zastupitelstva města 
 
 

USNESENÍ č. 671/RM/2016 Dotace na výdaje jednotek sborů dobrovolných hasičů. 
 
Rada města Lanškroun schválila rozpočtové opatření č. 110 k rozpočtu města na rok 2016 - přijetí 
dotace ve výši 5.353 Kč na výdaje sborů dobrovolných hasičů obcí na rok 2016. 

 Ke kontrole: 
Termín: 31.12.2016  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: úprava rozpočtu 
 
 

USNESENÍ č. 672/RM/2016 Darovací smlouvy - ZŠ Dobrovského 
 
Rada města Lanškroun rozhodla o udělení předchozího souhlasu ředitelce příspěvkové organizace 
Základní škola Lanškroun, Dobrovského 630, okr. Ústí nad Orlicí, IČO: 00854379, k přijetí peněžitého 
daru ve výši 20.000 Kč dle smlouvy se společností ŠKODA AUTO a. s., Tř. Václava Klementa 869, Mladá 
Boleslav, IČO: 00177041 a k přijetí věcného movitého daru dle smlouvy s Vladislavem Cinkem, Horní 
Třešňovec 207, Lanškroun. 

Ke kontrole: 
Termín: 21.12.2016  
Pověřen: Mgr. Radka Karlová, referentka 
Zadání: elektronické odeslání výpisu usnesení ředitelce příspěvkové organizace 
 
 



 
 

 6 

USNESENÍ č. 673/RM/2016 Obecně závazná vyhláška ke stanovení školských obvodů ZŠ 
 
Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města  vydat obecně závaznou vyhlášku města 
Lanškroun č. 5/2016, kterou se stanoví školské obvody základních škol zřízených městem Lanškroun.  
 
 Ke kontrole: 
Termín: 16.12.2016  
Pověřen: Mgr. Radka Karlová, referentka 
Zadání: příprava podkladů na jednání zastupitelstva města 
 
 

USNESENÍ č. 674/RM/2016 Obecně závazná vyhláška ke stanovení školských obvodů MŠ 
 
Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města vydat obecně závaznou vyhlášku města 
Lanškroun č. 4/2016, kterou se stanoví školské obvody mateřských škol zřízených městem Lanškroun.  
Ke kontrole: 
Termín: 16.12.2016  
Pověřen: Mgr. Radka Karlová, referentka 
Zadání: příprava podkladů na jednání zastupitelstva města 
 
 

USNESENÍ č. 675/RM/2016 Dotační program na podporu organizované činnosti pro děti 
a mládež 

 
Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města schválit Dotační program na podporu 
organizované činnosti pro děti a mládež dle přílohy.  
Ke kontrole: 
Termín: 16.12.2016  
Pověřen: Mgr. Radka Karlová, referentka 
Zadání: příprava podkladů na jednání zastupitelstva města 
 
 

USNESENÍ č. 676/RM/2016 Krajinářská koncepce města Lanškroun 
 
Rada města Lanškroun se seznámila s krajinářskou koncepcí města Lanškroun, zpracovanou 
Ing. Zuzanou Ambrožovou, PhD., Tatenice 160, IČO: 02899051. Rada města Lanškroun doporučila 
zastupitelstvu města  schválit předmětnou krajinářskou koncepci jako strategický dokument města. 

Ke kontrole: 
Termín: 21.12.2016  
Pověřen: Bc. Petra Juřinová, vedoucí odboru 
Zadání: předložení koncepce zastupitelstvu města 
 
 
 



 
 

 7 

USNESENÍ č. 677/RM/2016 Schválení provozních smluv 
 
Rada města Lanškroun schválila   

• uzavření smlouvy o poskytování služeb, jejímž předmětem je poskytovat komplexní zajištění 
provozu, údržby a opravy monitorovacích zařízení, která jsou součástí Varovného systému města 
a ORP Lanškroun včetně všech souvisejících činností nezbytných pro zajištění řádného provozu 
těchto zařízení, se společností EKONORD, s. r. o., IČO: 27851931, se sídlem Husova 4798, 
Chomutov, dle přílohy, 

• uzavření servisní smlouvy o poskytování servisních služeb, jejímž předmětem je poskytovat servisní 
služby varovného a informačního systému města Lanškroun, který je součástí Varovného systému 
města a ORP Lanškroun, se společností MASTER IT Technologies a. s., IČO: 27851931, se sídlem 
Výstavní 1928/9, Ostrava - Moravská Ostrava, dle přílohy. 

 Ke kontrole: 
Termín: 31.12.2016  
Pověřen: Richard Kohout, referent 
Zadání: zajištění uzavření smluv 
 
 

USNESENÍ č. 678/RM/2016 Žádost o doplnění dodatkové tabulky na nám. A Jiráska - 
Základní umělecká škola J. Pravečka 

 
Rada města Lanškroun se seznámila se žádostí Základní umělecké školy Jindřicha Pravečka, Lanškroun, 
nám. A. Jiráska 3, Lanškroun, IČO: 72079886 o doplnění stávajícího dopravního značení na 
nám. A. Jiráska. Rada města Lanškroun rozhodla  nevyhovět žádosti o úpravu stávajícího dopravního 
značení. 
Ke kontrole: 
Termín: 31.12.2016  
Pověřen: Jaroslav Škarka, zástupce vedoucího odboru 
Zadání: zaslání usnesení 
 

USNESENÍ č. 679/RM/2016 Žádost o odstranění zákazu zastavení u vlakového nádraží - 
TAUER ELEKTRO 

 
Rada města Lanškroun se seznámila se žádostí společnosti TAUER ELEKTRO a. s., Dr. Milady 
Horákové 4, Svitavy, IČO: 25921100, o odstranění dopravního značení zákazu zastavení u vlakového 
nádraží. Rada města Lanškroun souhlasila s odstraněním stávajícího dopravního značení a s 
umístěním nového dopravního značení č. B 29 „Zákaz stání“. Rada města Lanškroun uložila  odboru 
investic a majetku zajistit stanovení a instalaci dopravního značení. 

Ke kontrole: 
Termín: 31.12.2016  
Pověřen: Jaroslav Škarka, zástupce vedoucího odboru 



 
 

 8 

Zadání: zaslání usnesení 
Ke kontrole: 
Termín: 30.06.2017  
Pověřen: Ing. Lukáš Pražan, vedoucí odboru 
Zadání: realizace dopravního značení 
 
 

USNESENÍ č. 680/RM/2016 Změna přechodů pro chodce u Konzumu na místa pro 
přecházení a zrušení přechodu v ul. Vančurova u školky 

 
Rada města Lanškroun se seznámila  s podnětem dopravní komise ke zrušení přechodů pro chodce 
v ulici Seifertova u prodejny Konzum a v ulici Vančurova u mateřské školy. Rada města Lanškroun 
souhlasila  s odstraněním přechodů pro chodce a ponecháním míst pro přecházení. Rada města 
Lanškroun uložila  odboru investic a majetku zajistit odstranění dopravního značení. 

Ke kontrole: 
Termín: 30.06.2017  
Pověřen: Ing. Lukáš Pražan, vedoucí odboru 
Zadání: odstranění dopravního značení 
 
 

USNESENÍ č. 681/RM/2016 Dopravní značení „Pozor děti“ v ul. Třešňovecká 
 
Rada města Lanškroun se seznámila  s podnětem dopravní komise k umístění dopravního značení č. A 
12 „Děti“. Rada města Lanškroun souhlasila s umístěním dopravního značení v ulici Třešňovecká. Rada 
města Lanškroun uložila odboru investic a majetku zajistit stanovení a instalaci dopravního značení. 

Ke kontrole: 
Termín: 30.06.2017  
Pověřen: Ing. Lukáš Pražan, vedoucí odboru 
Zadání: realizace dopravního značení 
 
 

USNESENÍ č. 682/RM/2016 Vyřešení přednosti u kostela Českobratrské církve 
evangelické v ul. Českých bratří a Dvorská 

 
Rada města Lanškroun se seznámila  s podnětem dopravní komise k umístění dopravního značení 
v ulici Dvorská a Českých bratří. Rada města Lanškroun souhlasila  s umístěním dopravního značení 
č. P 2 „Hlavní pozemní komunikace“ a č. P 4 „Dej přednost v jízdě“. Rada města Lanškroun uložila  
odboru investic a majetku zajistit stanovení a instalaci dopravního značení. 

Ke kontrole: 
Termín: 30.06.2016  
Pověřen: Ing. Lukáš Pražan, vedoucí odboru 
Zadání: instalace dopravního značení 
 



 
 

 9 

 
USNESENÍ č. 683/RM/2016 Žádost o vyhrazená místa na nám. A. Jiráska - Charita 

 
Rada města Lanškroun se seznámila  se žádostí Oblastní charity Ústí nad Orlicí, IČO: 44468920, Na 
Kopečku 356, Letohrad, IČO: 44468920 (čj. MULA 33244/2016 ze dne 04.10.2016) o doplnění 
dopravního značení na nám. A. Jiráska. Rada města Lanškroun rozhodla nevyhovět žádosti o úpravu 
stávajícího dopravního značení. 

 Ke kontrole: 
Termín: 31.12.2016  
Pověřen: Jaroslav Škarka, zástupce vedoucího odboru 
Zadání: zaslání usnesení 
 
 

USNESENÍ č. 684/RM/2016 Vzor smlouvy o reklamě 
 
Rada města Lanškroun schválila  vzor smlouvy o reklamě mezi potenciálním inzerentem v Inforočence 
2017 a městem Lanškroun. Rada města Lanškroun pověřila starostu města Lanškroun Mgr. Radima 
Vetchého k uzavírání smluv o reklamě pro potřeby Inforočenky 2017. 
Ke kontrole: 
Termín: 16.01.2017  
Pověřen: Ing. Jana Mažáriová, vedoucí oddělení 
Zadání: zajištění uzavření smluv s potenciálními inzerenty v Inforočence 2017 
 
 

USNESENÍ č. 685/RM/2016 Dodatek č. 1 ke Smlouvě o nájmu nemovité věci za účelem 
provozování farmářských trhů 

 
Rada města Lanškroun schválila uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o nájmu nemovité věci ze dne 
19.02.2016 s Petrem Konopkem, Školní 1397, Vrchlabí, IČO: 88050289. 

Ke kontrole: 
Termín: 31.12.2016  
Pověřen: Bc. Hana Hamerníková, vedoucí odboru 
Zadání: zajištění podpisu Dodatku č. 1 
 
 

USNESENÍ č. 686/RM/2016 Odměna řediteli Sociálních služeb Lanškroun 
 
Rada města Lanškroun schválila vyplacení odměny Ing. Milanu Minářovi, řediteli příspěvkové 
organizace Sociální služby Lanškroun, Janáčkova 1003, Lanškroun, IČO: 75081849, dle důvodové 
zprávy. 

Ke kontrole: 
Termín: 23.12.2016  
Pověřen: Věra Ptáčková, vedoucí odboru 



 
 

 10 

Zadání: předat usnesení řediteli příspěvkové organizace 
 
 

USNESENÍ č. 687/RM/2016 Dotační program Podpora poskytování sociálních služeb a 
služeb souvisejících 

 
Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města schválit dotační program na podporu 
celoroční a jednorázové činnosti v oblasti sociálních služeb a služeb souvisejících. 

Ke kontrole: 
Termín: 14.12.2016  
Pověřen: Věra Ptáčková, vedoucí odboru 
Zadání: připravení podkladů pro jednání zastupitelstva města 
 

USNESENÍ č. 688/RM/2016 Umístění v Domě s pečovatelskou službou Lanškroun 
 
Rada města Lanškroun projednala žádost čj. MULA 27017/2016 ze dne 08.08.2016 o umístění v Domě 
s pečovatelskou službou, B. Martinů 980, Lanškroun. Rada města Lanškroun rozhodla  pronajmout 
žadatelce volný byt v Domě s pečovatelskou službou, B. Martinů 980, Lanškroun. 

Ke kontrole: 
Termín: 20.12.2016  
Pověřen: Věra Ptáčková, vedoucí odboru 
Zadání: předat usnesení jednateli společnosti Městský bytový podnik Lanškroun, s. r. o. 
 
 

USNESENÍ č. 689/RM/2016 Pojmenování nové ulice - Lanškroun, Dolní Třešňovec 
 
Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města  pojmenovat nově vzniklou ulici v Lanškrouně, 
části Dolní Třešňovec,  ulicí "Levandulová". 

Ke kontrole: 
Termín: 31.01.2017  
Pověřen: Václav Šítek, správce ICT 
Bc. Marcela Štrauchová, vedoucí odboru 
Zadání: zpracovat do RUIAN 
 
 

USNESENÍ č. 690/RM/2016 Proplacení nevyčerpané dovolené Ing. Bernáška 
 
Rada města Lanškroun projednala žádost Ing. Bohumila Bernáška o proplacení 17 dní nevyčerpané 
dovolené za rok 2015. Rada města Lanškroun rozhodla o proplacení 17 dnů nevyčerpané dovolené 
Ing. Bohumila Bernáška za rok 2015.  
Ke kontrole: 
Termín: 10.01.2017  
Pověřen: Lenka Gildainová, mzdová účetní 



 
 

 11 

Zadání: zajistit vyplacení v lednové výplatě 
Ke kontrole: 
Termín: 12.12.2016  
Pověřen: Ing. Petra Brejšová, vedoucí kanceláře 
Zadání: požádat zastupitelstvo města o rozpočtová opatření, kterým budou kryty náklady na 
proplacení dovolené 
 
 

USNESENÍ č. 691/RM/2016 Osvědčení o zvolení 
 
Rada města Lanškroun vydala  v souladu s ustanovením § 56 odst. 2 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách 
do zastupitelstev obcí, v platném znění, osvědčení o nastoupení do funkce člena Zastupitelstva města 
Lanškroun: 

• RNDr. Lukáši Boháčovi,  

• Ladislavu Sychrovi. 

Ke kontrole: 
Termín: 16.12.2016  
Pověřen: Ing. Petra Brejšová, vedoucí kanceláře 
Zadání: předání osvědčení členům zastupitelstva 
 
 
 

USNESENÍ č. 692/RM/2016 Převod členských práv a povinností 
 
Rada města Lanškroun souhlasila s převodem členských práv a povinností k družstevní bytové 
jednotce – byt č. 5 v bytovém domě čp. 990, Nerudova, Lanškroun dle čl. 8 stanov Bytového družstva 
UNION. 

 Ke kontrole: 
Termín: 19.12.2016  
Pověřen: Bc. Jana Kolomá, asistentka starosty 
Zadání: odeslání výpisu usnesení žadateli 
 
 

USNESENÍ č. 693/RM/2016 Uzavření dodatku č. 22 k pojistné smlouvě na pojištění 
odpovědnosti a a majtektu 

 
Rada města Lanškroun projednala  podnět kanceláře starosty a tajemníka k pojištění objektu bez 
čp./če. na stpč. 43/2 v k. ú. Lanškroun (bývalá kovárna pro konírnu lanškrounského zámku, nyní 
depozitář městského muzea) a nabídku pojišťovny Kooperativa k pojištění předmětného objektu.  Rada 
města Lanškroun rozhodla o uzavření dodatku č. 22 ke smlouvě č. 7720623342, se společností 
Kooperativa pojišťovna, a. s., Vienna Insurance Group, Templová 747, Praha 1, IČO: 47116617. 

Ke kontrole: 



 
 

 12 

Termín: 21.12.2016  
Pověřen: Ing. Petra Brejšová, vedoucí kanceláře 
Zadání: připravení dodatku pojistné smlouvy k podpisu 
 
 

USNESENÍ č. 694/RM/2016 Darovací smlouva Hlínafest 
 
Rada města Lanškroun projednala  podnět kanceláře starosty a tajemníka k uzavření darovací 
smlouvy. Rada města Lanškroun rozhodla o uzavření darovací smlouvy, jejímž předmětem je darování 
sochy, která je umístěna před kostelem sv. Václava na nám. A. Jiráska v Lanškrouně, městu Lanškroun, 
dle přílohy. 

Ke kontrole: 
Termín: 16.12.2016  
Pověřen: Ing. Petra Brejšová, vedoucí kanceláře 
Zadání: připravení smlouvy k podpisu starosty města 
 
 

USNESENÍ č. 695/RM/2016 Návrh harmonogramu uzávěrky Městských novin Lanškroun 
pro rok 2017 

 
Rada města Lanškroun se seznámila  s harmonogramem uzávěrky Městských novin Lanškroun pro rok 
2017. Rada města Lanškroun rozhodla  o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o tisku, sazbě a distribuci 
dle přílohy. 
Ke kontrole: 
Termín: 09.12.2016  
Pověřen: Jana Urbanová, referentka 
Zadání: zajistit podepsání Dodatku č.1 dle přílohy 
 
 

USNESENÍ č. 696/RM/2016 Dotace z rozpočtu města 
 
Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města  poskytnout neinvestiční dotace: 

• ve výši 50.000 Kč Sdružení obcí Orlicko, Masarykovo náměstí 166, Žamberk, IČO: 70951993, na 
pokrytí nákladů na strojovou úpravu lyžařských běžeckých stop, 

• ve výši 64.400 Kč Českému svazu chovatelů, Základní organizaci Lanškroun, Sázava 50, Lanškroun, 
IČO: 75099870, na činnost spolku a výdaje spojené s pořádáním krajské výstavy drobného 
zvířectva, 

• ve výši 528.000 Kč společnosti OIK TV, s. r. o., Hýblova 543, Česká Třebová, IČO: 25927281 na 
výrobu a odvysílání 117 televizních reportáží v průběhu roku 2017. 

 Ke kontrole: 
Termín: 14.12.2016  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 



 
 

 13 

Zadání: příprava podkladů na jednání zastupitelstva města 
 
 

USNESENÍ č. 697/RM/2016 Prodej pozemku ppč. 203/1 - ulice 5. května 
 
Rada města Lanškroun se seznámila s žádostí čj. MULA 13139/2016 ze dne 15.04.2016 o prodej 
pozemků v ulici 5. května, s námitkou čj. MULA 21207/2016 ze dne 15.06.2016), se zápisem z jednání 
(čj. MULA 21511/2016 ze dne 20.06.2016 a s námitkou č. 2 čj. MULA 39985/2016 ze dne 29.11.2016. 
Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města  pozemky ppč. 203/1, část ppč. 3669/8 a část 
ppč. 200 vše v k. ú. Lanškroun neprodávat. 

Ke kontrole: 
Termín: 14.12.2016  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení 
Zadání: příprava podkladu na jednání zastupitelstva města 
 
 
 
Mgr. Radim Vetchý v. r.   
starosta města  
 
 
Miloš Smola v. r.     
místostarosta města 
 
 

Tento dokument je upraven v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb. v platném znění, o ochraně 
osobních údajů. Osoby, které jsou k tomu oprávněny podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
v platném znění, mohou přijít a nahlédnout do usnesení, které je uloženo u sekretářky starosty 
(1. patro radnice, číslo dveří 26). 

 


	Výtah z usnesení Rady města Lanškroun č. 30 ze dne 12.12.2016
	Tento dokument je upraven v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb. v platném znění, o ochraně osobních údajů. Osoby, které jsou k tomu oprávněny podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, mohou přijít a nahlédnout do usnesení, které je ulože...

